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Punkt 177: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-G01-20-17

Beslutning

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Godkendt.



Punkt 178: Orientering om status på visionen "Mærk Næstved - sammen
om fremtiden"

00.01.00-P15-1-19

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (til efterretning), 11.11.2019

Byrådet (til efterretning), 19.11.2019

I denne sag gives en status på Næstved Kommunes vision " Sammen om fremtiden". Materialet er udarbejdet på baggrund
af dels opfølgningen på direktions- og centeraftaler i juni måned og dels ved gennemgang af udvalgsdagsordner. Denne
status har to formål. For det første viser den, hvordan der i 2018 og 2019 er arbejdet med at udmønte visionens elementer.
Dernæst er den en del af udgangspunktet for formulering af direktionsaftalen for 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget og Byrådet tager status til efterretning.

Beslutning

Økonomiudvalget, 11.11.2019

Lars Hoppe Søe var fraværende. 

Til efterretning.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Til efterretning.

Sagsfremstilling

I Næstved Kommunes styringsmodel er det fastlagt, at der årligt foretages en status på udmøntningen af visionen -
"Sammen om fremtiden". Visionen blev godkendt af Byrådet medio 2018. Status dækker arbejdet med udmøntning i
perioden fra medio 2018 til medio 2019.

 

Om status

Formålet med status på visionen er at skabe et overblik over, hvordan visionens temaer udmøntes samt hvor langt vi er
kommet med udmøntningen. Derfor giver status også et afsæt for formulering af mål i direktions-, center- og
virksomhedsaftaler for 2020.

 

Næstved Kommunes vision anviser retning, hvorfor der ikke samles op på effekt af visionen. Derimod samles op på
indsatser under hvert visionstema.

Status beskrives i to bilag:

Et samlet overblik over indsatser under hvert visionstema
Et mere detaljeret bilag, som beskriver indsatserne, status i 2018 og 2019 samt næste skridt.



 

Materialet er udarbejdet på baggrund af den opfølgning på center- og direktionsaftale, som gennemførtes i juni 2019.
Herudover er der sket en gennemgang af udvalgsdagsordner med henblik på at fange øvrige større udviklingsindsatser.
Der er kigget på udmøntningen af visionen i perioden medio 2018 - medio 2019.

 

Opsamling på status

Som det fremgår af bilagene, så er der fra medio 2018 til medio 2019 arbejdet med en lang række indsatser under hvert af
visionens temaer.

 

Som det fremgår af materialet, så har målet med en række af indsatserne været at skabe rammer for fremtidige indsatser.
Det drejer sig om indsatserne under det tema, som kaldes "Forudsætninger for udmøntning af visionen". Her skaber
indsatserne: Økonomiske politik, Revision af styringsmodel, Kommuneplanstrategi, ledelsesgrundlag rammerne for at
udmønte visionen.

 

Tilsvarende rammesættende karakter har en række indsatser under visionens øvrige elementer: Eksempelvis udarbejdelse
af en sundhedspolitik, Strategi for vækst- og uddannelsesstrategi, Revidering af Næstved Kommunes erhvervsstrategi,
budgettemaanalyserne " Analyse af 0 - 18 års området", "Effektiviseringsanalyse af beskæftigelsesområdet" samt "
Analyse af handicap- og psykiatriområdet". Således er rammerne lagt for en del af udmøntningen af visionens fem dele.
Rammer, som i samspil med vores kultur og adfærd i de næste år skal sætte retning for de indsatser, som skal udmønte
Næstved Kommunes vision.

Bilag

Status vision - overblik

status i detaljen



Punkt 179: Godkendelse af direktionsaftalen for 2020

00.01.00-A00-36-19

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 11.11.2019 

Byrådet (godkender), 19.11.2019

 

I denne sag fremlægges direktionsaftalen for 2020 til Byrådets godkendelse. Direktionsaftalen er den aftale, som Byrådet
indgår med Direktionen om, hvilke indsatser, der skal arbejdes med i 2020.

INDSTILLING

Administrationen indstiller at Byrådet godkender direktionsaftalen for 2020.

Beslutning

Økonomiudvalget, 11.11.2019

Lars Hoppe Søe var fraværende. 

Anbefales. 

Forslaget til direktionsaftale tilrettet med de indkomne bemærkninger fremsendes til Økonomiudvalget og vedhæftes til
Byrådets dagsorden.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i Næstved Kommunes Styringsmodel er udarbejdet et udkast til direktionsaftale for 2020. I
direktionsaftalen omsættes Næstved Kommunes vision til konkrete indsatser for 2020.

 

Direktionsaftalen for 2020 er udarbejdet i den struktur, som fastlagdes, da sidste års aftale blev udarbejdet. Strukturen
betyder, at det tydeligt fremgår, hvordan de enkelte indsatser bidrager til udmøntning af visionen.  

 

Efter Byrådets godkendelse, så konkretiseres direktionsaftalen yderligere gennem center- og virksomhedsaftalerne. Denne
udmøntning betyder, at indsatserne til stadighed konkretiseres og bliver nærværende iblandt medarbejdere og ledere i
virksomheder og centre.

 

Direktionsaftalen er en et-årig aftale. Byrådet får forelagt en opfølgning på direktionsaftalen medio 2020 og
slutopfølgning i primo 2021.

 



Udgangspunktet for dette års direktionsaftale har været Visionen for Næstved Kommune, status på udmøntningen af
visionen, som er gennemført i 3. kvartal, budgetforliget for 2020, direktionsaftalen for 2019, opfølgningen på samme.

 

Om direktionsaftalen 2020

Indsatserne i aftalen er karakteriseret ved at være tværgående og der arbejdes med formåls- og effektangivelser. Det gør
direktionsaftalens indsatser til retningsgivende for den efterfølgende udmøntning og konkretisering af mål og indsatser.

 

Herudover skal det fremhæves, at en stor del af indsatserne er borgerrettede og at der i en række indsatser arbejdes med at
sætte borgeren først og styrke det tværgående perspektiv på opgaveløsningen. Således har direktionsaftalen for 2020
tydeligt afsæt i ledelsesgrundlaget.

Bilag

Direktionsaftale for 2020



Punkt 180: Godkendelse af ny sundhedspolitik, herunder ændringsforslag
på baggrund af høringssvar

00.00.00-P22-1-18

Resume

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget (anbefaler), 28.10.2019

Byrådet (godkender), 19.11.2019

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget godkendte den 13. august 2019 udkast til ny sundhedspolitik samt en efterfølgende
høringsproces.

 

Udkastet har nu været i 4 ugers offentlig høring og er blevet drøftet i alle relevante politiske udvalg. Høringssvarene er
samlet i særskilt bilag med administrationens bemærkninger til disse.

 

Administrationen vurderer, at høringssvarene giver anledning til mindre justeringer i udkastet til sundhedspolitik.
Justeringerne er indarbejdet i vedhæftet revideret udkast. Justeringerne koncentreres til yderligere fokus på "euforiserende
stoffer samt andre former for misbrug", "seksuel sundhed" og "den stigende ældrebefolkning".

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender det justerede udkast til ny sundhedspolitik.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 28.10.2019

Hanne Sørensen og Kirsten Devantier var fraværende

 

Anbefales med den tilføjelse at der på side 7 bliver tilføjet: Andre former for misbrug kan også blive omfattet i de
fremtidige indsatser.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Godkendt med Omsorgs- og Forebyggelsesudvalgets bemærkninger samt følgende ændring:

 

Øverst på side 5, med afsnittet, der begynder med: 

Vi vægter det fælles ansvar og kvalitet i indsatsen ..

 

Udgår de første 2,5 linje:



"Sundhed er for alle borgere i Næstved Kommune - og derfor er sundhed også et fælles ansvar og forpligtigelse for de
mange medarbejdere, der møder borgerne i forskellige sammenhænge".

 

Ovenstående 2,5 linje udgår og erstattes af:

"Sundhed er for alle borgere i Næstved Kommune. Den enkelte borger har et personligt ansvar for egen sundhed, men det
kan ikke stå alene. Sundheden er også et fælles ansvar og forpligtigelse for Kommunen og de mange medarbejdere, der
møder borgerne i forskellige sammenhænge".

 

For stemte 25: V (8), O (2), C (2), F (1), Ø (2) og Aligo Francis (A), Marianne Olsen (A), Tina Højlund Pedersen (A), Per
Sørensen (A), Helle Jessen (A), Charlotte Roest (A), Linda Frederiksen (A), Michael Perch (A), Daniel Lillerøi (A) og
Carsten Rasmussen (A).

Imod stemte 4: Jørgen Christiansen (A), Brian Hornbek (A), Klaus Eusebius Jakobsen (B) og Lars Hoppe Søe (B).

Sagsfremstilling

Tværgående rammepolitik med underliggende 2-årige strategier
Sundhedspolitikken tager sit udgangspunkt i en vision om, at ”alle skal have mulighed for at leve et længere liv med flere
sunde leveår”. Det er et væsentligt omdrejningspunkt i Sundhedspolitikken, at arbejdet med sundhedsfremme og
forebyggelse er et fælles ansvar i Næstved Kommune og dermed skal løftes i et forpligtende samarbejde mellem
kommunens administrative centre.

 

Sundhedspolitikken er en langsigtet rammepolitik, der skal være gældende fra 2020. Politikken er bygget op om
principper og pejlemærker. Principperne udtrykker kommunens måde at arbejde med sundhed på og skal danne grundlag
for alle de sundhedsindsatser, som sættes i gang. Pejlemærker er de områder, hvor kommunen prioriterer indsatser for at
forebygge de væsentligste risikofaktorer og fremme sundhed i befolkningen.

 

Sundhedspolitikken har været i høring

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget besluttede den 13. august 2019 at sende udkast til ny sundhedspolitik til drøftelse i
alle politiske fagudvalg samt i 4 ugers offentlig høring i perioden fra den 14. august til den 12. september 2019. Omsorgs-
og Forebyggelsesudvalget skal tage stilling til de bemærkninger, der er kommet frem, og beslutte om der skal justeres i
udkastet til ny sundhedspolitik.

 

Ændringsforslag på baggrund af høringssvar
I høringsperioden er der indkommet 6 eksterne høringssvar, herud over høringssvar fra kommunens medarbejdere via
hoved-MED samt Ældrerådet og fra de 6 politiske fagudvalg. Alle høringssvar er samlet i et opsamlingsbilag, hvor også
administrationens vurdering af hver enkelt høringssvar fremgår. Bilaget er vedlagt sagen.

 

Høringssvarene rummer flere forslag til indsatser på et konkret niveau. Disse forslag bringes med som input til det videre
arbejde med at konkretisere og udmønte sundhedspolitikken. Ét høringssvar rækker uden for sundhedspolitikkens
virkeområde og er derfor viderebragt til relevante ledelser i kommunen.

 

Det er administrationens vurdering, at tre forslag fra høringssvarene kan bidrage til at skærpe politikken og derfor med
fordel kan integreres i sundhedspolitikken. Det drejer sig dels om også at rette fokus på seksuel sundhed og euforiserende
stoffer, dels at synliggøre det særlige fokus den stigende ældrebefolkning bør have. Konkret anbefaler administrationen, at
2 forslag integreres i pejlemærkerne og 1 forslag integreres i et grundlæggende princip:

Principperne



Vi fokuserer på at øge ligheden i sundhed
Vi prioriterer sundhedsfremme og forebyggelse - for alle aldre

Princippet er foldet mere ud, med henblik på at rette et øget fokus på den stigende ældrebefolkning

Vi etablerer rammer, der gør det let og attraktivt at leve sundt
Vi vægter det fælles ansvar og kvalitet i indsatsen

 

Pejlemærkerne

1. Flere skal have mulighed for at vælge et røgfrit liv, og ingen børn og unge skal begynde at ryge
2. Flere bør drikke mindre, og ingen skal tage euforiserende stoffer

Pejlemærket er udbygget, så det ikke blot omhandler alkohol men også euforiserende stoffer samt andre former for
misbrug

3. Flere skal have mulighed for at leve et liv med bedre mental sundhed og trivsel

Pejlemærket er foldet mere ud med henblik på også at rette fokus på seksuel sundhed

4. Flere skal have mulighed for at bevæge sig mere og gøre brug af udeliv, kultur- og foreningsliv
5. Færre bør opleve, at kronisk sygdom begrænser muligheden for et selvstændigt og aktivt liv

 

Ændringsforslagene er indarbejdet i den vedhæftede sundhedspolitik

 

Det videre arbejde - fra politik til handling
Når rammepolitikken er godkendt i Byrådet, skal Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget vælge de pejlemærker, der skal
sættes særligt fokus på de efterfølgende 2 år. Der vil blive udarbejdet strategier for hvert af de valgte pejlemærker.
Strategierne vil blive handlingsanvisende og med konkrete mål.

 

Relevante aktører – interne og eksterne – inddrages med henblik på at kvalificere og udmønte strategierne. Interne aktører
kan være ledere og medarbejdere fra aktuelle fagområder i kommunen. Eksterne aktører kan være forskellige
organisationer, foreninger, ældreråd, handicapråd, frivilligråd, borgere og aktører fra det øvrige sundhedsvæsen.

 

De 2-årige strategier vil blive politisk behandlet af Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget samt de(t) øvrige politiske
udvalg, der har ansvar for området.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere at bemærke, ud over at udarbejdelse og implementering af Sundhedspolitikken
forudsættes finansieret inden for værende budgetter.

Bilag

Opsamling på høringssvar

Sundhedspolitik_endelig version2



Punkt 181: Godkendelse af fritvalgspriser madservice 2020

00.01.00-S00-30-19

Resume

Politisk behandling

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget (anbefaler), 28.10.2019

Økonomiudvalget (udtaler sig), 11.11.2019

Byrådet (godkender), 19.11.2019

 

Mad til borgere i eget hjem er omfattet af fritvalgsregler, hvilket vil sige, at borgere der får leveret mad efter lov om social
service § 83, frit kan vælge mellem det kommunale tilbud og de private leverandører, som kommunen har godkendt.

 

Private leverandører skal afregnes med en pris pr. ydelse, der afspejler de kommunale omkostninger ved at levere samme
ydelse. De priser, som private leverandører afregnes efter, kaldes fritvalgspriser.

 

I henhold til Sundheds- og Ældreministeriets vejledning nr. 9341 af 08. maj 2015 skal Byrådet ved en
godkendelsesordning fastsætte afregningsprisen til de private leverandører. 

 

Fritvalgspriser for 2020 fremlægges til godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender fritvalgspriserne for madservice.

Beslutning

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget, 28.10.2019

Hanne Sørensen og Kirsten Devantier var fraværende.

Anbefales.

 

Økonomiudvalget, 11.11.2019

Lars Hoppe Søe var fraværende. 

Anbefales.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling



Byrådet skal mindst én gang årligt fastsætte fritvalgspriser til afregning af leverandører af personlig og praktisk hjælp,
herunder madservice.

 

Administrationen har foretaget beregningen af fritvalgspriserne for madserviceordningen ved benyttelse af BDO’s
beregningsmodel.

 

Prisberegningen har ingen betydning for borgernes betaling for mad, men er udelukkende til fastsættelse af kommunens
afregning med private leverandører.

 

Nedenfor er udarbejdet fritvalgspriser pr. ydelseskategori gældende for 2020: 

 

Priser inkl. levering Kosttype Kr. pr. stk.

Hovedret med levering Normal 61,22

Hoved- og biret med levering Normal 76,52

Frokostpakke med levering Normal 61,22

Hovedret, biret og frokostpakke Normal 137,74

   

Hovedret med levering Diæt 76,52

Hoved- og biret med levering Diæt 95,65

Frokostpakke med levering Diæt 76,52

Hovedret, biret og frokostpakke Diæt 172,17

   

Priser ekskl. levering Kosttype Kr. pr. stk.

Hovedret uden levering Normal 54,90

Hoved- og biret uden levering Normal 68,63

Frokostpakke uden levering Normal 54,90

Hovedret, biret og frokostpakke Normal 123,53

   

Hovedret uden levering Diæt 68,63

Hoved- og biret uden levering Diæt 85,78

Frokostpakke uden levering Diæt 68,63

Hovedret, biret og frokostpakke Diæt 154,41

 

Nuværende private leverandører



I øjeblikket er der én privat leverandør i Næstved Kommune. Den private leverandør leverer ydelser svarende til 20% af
den samlede madservice til borgere i eget hjem i Næstved Kommune.

Økonomi

Administrationen kan oplyse, at BDO har stået for udarbejdelse af en beregningsmodel til fastsættelse af fritvalgspriserne.
Borgerens egenbetaling er i 2020 fastsat til 55 kr. for hovedret alene, 61 kr. pr. hoved- og biret og 31,50 kr. pr.
frokostmåltid. (Prisloftet for hovedret er endnu ikke udmeldt officielt fra Sundheds- og Ældreministeriet, men de oplyste
borgerpriser er fremskrevet i forhold til satsreguleringsprocenten, så det forventes at prisen bekræftes ved udmelding fra
ministeriet). De godkendte fritvalgspriser for madservice for 2019 er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag fritvalgspriser 2019

Ønske fra økonomiudvalget november 2019.pdf



Punkt 182: Godkendelse af takster og tilskud 2020 på Dagtilbudsområdet

00.01.00-Ø00-6-19

Resume

Politisk behandling

Børne- og Skoleudvalget (anbefaler), 04.11.2019

Økonomiudvalget (udtaler sig), 11.11.2019

Byrådet (godkender), 19.11.2019 

 

Efter dagtilbudsloven skal Byrådet senest i november måned godkende taksterne for ophold i kommunens dagtilbud året
efter, så forældrene kan blive varslet om eventuelle ændringer i taksterne og tilskud senest en måned før de træder i kraft
pr. 1.1.2020. Taksterne fremlægges hermed til godkendelse.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at takster og tilskud for 2020 godkendes.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget, 04.11.2019

Søren Revsbæk var fraværende.

Anbefales.

 

Økonomiudvalget, 11.11.2019

Lars Hoppe Søe var fraværende. 

Anbefales.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der kan ifølge dagtilbudsloven maksimum opkræves en forældrebetaling på 25%. I Næstved Kommune udgør
forældrebetaling 25% af driftsudgifterne inkl. moms og uden ejendomsudgifter, som er husleje.

 

Taksterne til vuggestue og børnehave samt tilskud til privatinstitutioner stiger fra 2019 til 2020, og det skyldes bl.a.
budgetforliget 2020, hvor der blev tilført netto 4 mio. kr. yderligere til budgettet for 2020. Deltidspladserne 25 timer og 35
timer ophører i 2019, men børn indmeldt på ordningen fortsætter indtil de meldes ud. Dagplejens takster er til 2020
ændret, så der er en takst på "fuld tid" og en takst på "deltid" 30 timer. Det er besluttet, at taksten for hhv. 32 og 43 timer
skal ophøre ved udgangen af 2019, men at børn indmeldt på ordningen fortsætter indtil de meldes ud. Grunden til at
taksten "fuld tid" er mindre end i 2019 er, at fra 2020 beregnes alle pladserne i Dagplejen ud fra "fuld tid".

 



  11 mdr. takst
2019

Forslag til 11 mdr. takst
2020

Dagplejen (0-2-årige) "Fuld tid" tidl. 48
timer

3.312 kr. 3.049 kr.

Deltid 30 timer 2.069 kr. 1.906 kr.

Deltid 32 timer* 2.204 kr. 2.033 kr.

43 timer* 2.965 kr. 2.731 kr.

Vuggestue (0-2-årige) 3.212 kr. 3.303 kr.

Deltid 30 timer 1.871 kr. 1.924 kr.

Deltid 25 timer* 1.871 kr. 1.924 kr.

Deltid 35 timer* 2.495 kr. 2.565 kr.

Børnehave (3-5-årige) 1.938 kr. 1.992 kr.

Deltid 30 timer 1.129 kr. 1.160 kr.

Deltid 25 timer* 1.129 kr. 1.160 kr.

Deltid 35 timer* 1.506 kr. 1.547 kr.

Rudolf Steiner Børnehave 1.694 kr. 1.741 kr.

Aftenåbent   

Kl. 17-18 115 kr. 115 kr.

Kl. 17-20 381 kr. 381 kr.

SFO   

SFO 1 1.828 kr. 1.927 kr.

SFO 2 1.135 kr. 1.161 kr.

SFO 2 inkl. morgen- og/eller ferieåbning 1.828 kr. 1.870 kr.

*) Der tilbydes ikke pasning på denne ordning mere. Børn som allerede er indmeldt på ordningerne fortsætter og stopper
ved udmeldelse.

 

Tilskud til fleksibel pasning Pris pr. time 2019 Forslag til pris pr. time 2020

Dagplejen 142 kr.  146 kr.

Vuggestue 155 kr.  164 kr.

Børnehave 98 kr.  103 kr.

 

Frokostordning 11 mdr. takst 2019 Forslag til 11 mdr. takst 2020

Ønskeøen 528 kr. 540 kr.



Rumlepotten 575 kr. 550 kr.

 

Driftstilskuddet er beregnet ud fra de samlede budgetterede gennemsnitlige udgifter uden støtteudgifter for henholdsvis de
0-2-årige og de 3-5-årige. Tilskud til administration og bygninger er prisfremskrevet til 2020.

 

Tilskud til privatinstitutioner Tilskud 2019 Forslag til tilskud 2020

0-2-årige   

Driftstilskud 8.118 kr.  8.499 kr.

Administrationstilskud 270 kr.  271 kr.

Bygningstilskud 164 kr.  167 kr.

3-5-årige   

Driftstilskud 4.834 kr.  5.075 kr.

Administrationstilskud 166 kr.  167 kr.

Bygningstilskud 164 kr.  167 kr.

 

Forældre der vælger privat pasning af deres 0-3-årige kan få tilskud efter dagtilbudslovens §80. Tilskuddet skal udgøre
mindst 75% af de billigste budgetterede driftsudgifter pr. plads ekskl. støtteudgifter.

 

Tilskud privat pasning §80 12 mdr. takst 2019 Forslag til 12 mdr. takst 2020

Tilskud 6.111 kr. 6.265 kr.

 

Den årlige forældrebetaling i de almene og de specialiserede tilbud svarer til hinanden. Den månedlige udgift er
forskellig, idet udgiften i de almene tilbud er fordelt over 11 betalinger, og i de specialiserede tilbud er udgiften fordelt
over 12 betalinger.

 

Specialpædagogisk Netværk 12 mdr. takst i 2019 Forslag til 12 mdr. takst 2020

Akaciehuset:   

0-2 år 2.944 kr. 3.028 kr.

3-5 år 1.777 kr. 1.826 kr.

Egehuset:   

6-9 år 1.676 kr. 1.766 kr.

10-18 år 1.040 kr. 1.064 kr.

Halv tid (13-18-årige) 520 kr. 532 kr.



 

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.



Punkt 183: Leasing 2020-2023

00.01.00-S00-29-19

Resume

Politisk behandling

Økonomiudvalget (anbefaler), 11.11.2019

Byrådet (godkender), 19.11.2019

 

Næstved Kommune indgår en ny kontrakt med KommuneLeasing for 2020-2023. Kontrakten giver mulighed for at indgå
leasingaftaler op til 130 mio. kr. fordelt på 4 år.

Byrådet skal godkende kontrakten og leasingrammen for 2020.

I forbindelse med den nye kontrakt, er kommunens Kasse- og regnskabsregulativ bilag 10.5 vedr. leasing og leje blevet
revideret. Byrådet skal godkende bilaget.

INDSTILLING

Administrationen indstiller,

1. at der indgås ny 4 årig kontrakt med KommuneLeasing med en samlet leasingramme på 130 mio. kr. for årene
2020-2023

2. at leasingrammen for 2020 på 32,5 mio kr. godkendes
3. at det reviderede Kasse-og regnskabsregulativ bilag 10.5 godkendes.

Beslutning

Økonomiudvalget, 11.11.2019

Lars Hoppe Søe var fraværende. 

Ad 1, 2 og 3: Anbefales.

 

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

Ad 1, 2 og 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

Kontrakt (Masteraftale)

Næstved Kommunes kontrakt med KommuneLeasing udløber pr. 31.12.2019. Der skal derfor indgås ny kontrakt fra 2020.

 

På baggrund af ny udbudslov, som trådte i kraft den 1. januar 2016, er kommunernes leasingaftaler ikke udbudspligtige,
jf. udbudsloven § 21, nr. 5 og nr. 6. Næstved Kommune har offentliggjort en profylaksebekendtgørelse, som er en frivillig
bekendtgørelse i EU-tidende. Dette giver andre potentielle tilbudsgivere mulighed for, at komme med indsigelser til
kommunens nye aftale med KommuneLeasing. Der har ikke været indsigelser fra øvrige udbydere.

 



Næstved Kommune indgår en 4 årig kontrakt med KommuneLeasing gældende fra 01.01.2020. Den samlede
leasingramme for perioden er på 130 mio. kr. med en årlige rente på p.t. 0,2 %.

 

Den nye kontrakt med KommuneLeasing skal godkendes af Byrådet.

 

Årlig leasingramme

Den samlede leasingramme på 130 mio. kr. fordeles med 32,5 mio. kr. pr. år.

Rammen for 2020 godkendes til anvendelse i regnskabsår 2020.

 

Til orientering fordeles rammen for 2020 således:

 

Område Fordeling 2020
(mio. kr.)

Sundhedsområdet 11,0

IT 6,0

Skole IT 6,0

Biler 6,0

Diverse 3,5

Leasingsum for 2020 32,5

 

Kommunens Kasse- og regnskabsregulativ bilag 10.5

Bilag 10.5 vedr. leje- og leasingaftaler er blevet revideret. Der kan nævnes følgende ændringer:

I afsnit 5 er der rettet så den nye udbudslov fremgår, samt tilrettet i forhold til ændret arbejdsgang ved indgåelse af ny
kontrakt.

I afsnit 5 fremgår det at den samlede årlige leasingramme godkendes i Byrådet og fordelingen af leasingrammen mellem
områderne besluttes administrativt. Fordelingen bliver sendt til orientering i Byrådet sammen med den årlig
godkendelsessag.

I afsnit 5 er der tilføjet et underpunkt 4, hvoraf det fremgår at de budgetansvarlige (centerchefer og virksomhedsledere) er
tegningsberettiget i Næstved Kommune, ved indgåelse af nye leasingaftaler.

 

Status for nuværende leasingramme (2016-2019)

Næstved Kommunes seneste kontrakt med KommuneLeasing havde en oprindelig leasingramme på 90 mio. kr., men blev
i december 2018 udvidet til 100 mio. kr.

Pr. 30.09.2019 er der indgået leasingaftaler for 87,4 mio. kr. samlet henover de 4 år.

 



Område Leasingforbrug
 pr. 30.09.2019 i mio. kr.

Sundhedsområdet 35,4

IT-udstyr 18,7

Skole IT 21,8

Biler 9,6

Diverse 2,0

Leasing forbrug i alt 87,4

 

Økonomi

Administrationen oplyser, at betalingen af leasingydelserne afholdes inden for de respektive områders budgetter.

Bilag

Bilag 10.5 Leje- og leasingaftaler



Punkt 184: Spørgsmål fra byrådsmedlem Per Sørensen

00.22.02-G01-4-19

Resume

Politisk behandling

Byrådet (til efterretning), 19.11.2019

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at Byrådet drøfter forslaget.

Beslutning

Byrådet, 19.11.2019

Hanne Sørensen og Niels True var fraværende.

For stemte 1: Per Sørensen (A)

Imod stemte 28: B (2), C (2), F (1), Ø (2), O (2), V (8) A (11)

 

Forslaget nedstemt.

Sagsfremstilling

LEGEPLADS VED DEN FRITLAGTE Å

 

Byrådsmedlem, Per Sørensen, rejser her en sag over for Byrådet. Den handler om legeplads placeret på det fritlagte
område ved Susåen. Stedet hvor der før var placeret Elværk og Gasværk. Han har i mail stilet til borgmester og
kommunaldirektør ønsket denne behandling i Byrådet, og man har så bedt ham om at selv at skrive sagen. Så vil sagen
blive forelagt Byrådet den 19.11.2019.

 

I mail til borgmester og kommunaldirektør stiller Per Sørensen en stribe spørgsmål i forbindelse med legepladsens
placering ved den fritlagte å. Spørgsmålene og mail ses her:

 

"ÅBENT BREV TIL BORGMESTER OG KOMMUNALDIREKTØR

 

Kære Carsten og Rie

 

Offentlighedens og også min interesse i at finde svar om arbejdsgange og beslutninger omkring Legeplads og skov  på
gamle grunde ved fritlagte Suså er ret så overvældende. På grundene var der i sin tid elværk og gasværk. Der er så mange
ubesvarede spørgsmål i den sag, og der må nu gives svar. Jeg søger derfor bl.a. svar på følgende:

 

Hvem har taget initiativ til legepladsen?

 



Har der været andre placeringer i og omkring bymidte i spil?

 

Hvem har besluttet den opført? Der plejer at være et udvalg, der bestiller en opgave. Det er godt med mere skov i NK,
men hvem har besluttet skov på den fritlagte plads?

 

Har der været høring af lokalråd, cityforening, turistforening eller andre interessenter i området (området har været
velegnet til en del større kulturelle arrangementer) i forhold til placering og udseende?

 

Har der været overvejelse om at inddrage/ orientere Byråd særskilt? Da politikerne ved, at det område har borgeres og
politikeres allerstørste interesse. Har pengene til opførelse overhovedet været afsat i kommunalt budget?

 

Hvad har legepladsen kostet, og hvordan er den finansieret?

 

Indgår der afskærmning ud til fritlagte å? Der var jo i sin tid stor debat om farligheden og afskærmning af legeplads på
Kludekogerplads i Karrebæksminde..

 

Hvilke overvejelser og facts er der og har der været i forhold til forureningen af jorden der?

 

Vil legepladsen kunne flyttes og opføres et andet sted?

 

Hvad vil i givet fald en sådan flytning koste?

 

Per Sørensen  ønsker disse spørgsmål med de tilhørende svar forelagt byrådet d. 19.11.2019 som en sag på dagsordenen.
Så må Byrådet beslutte, hvad der skal ske med den legeplads og skov.

 

INDSTILLING TIL BESLUTNING:

 

Per Sørensen ønsker, at Byrådet træffer beslutning om at flytte legepladsen  til en anden placering i centrum af Næstved.

 

1. Teknisk Udvalg kommer med forslag til alternative placeringer i centrum af Næstved. Det kan være i
Sortebrødreanlægget, Munkebakken, Rådmandshaven eller et andet sted. Den endelige placering godkendes i
Byrådet.

 

A.Udgifter til flytning af legeplads finansieres indenfor Teknisk Udvalgs budget.....

B. Eller alternativt finansieres flytning af legeplads af Økonomiudvalget.

Bilag



Svar pa° spørgsma°l fra Per Sørensen_1



Punkt 185: Lukket:

82.02.00-G10-5-18


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 177: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 178: Orientering om status på visionen "Mærk Næstved - sammen om fremtiden"
	Punkt 179: Godkendelse af direktionsaftalen for 2020
	Punkt 180: Godkendelse af ny sundhedspolitik, herunder ændringsforslag på baggrund af høringssvar
	Punkt 181: Godkendelse af fritvalgspriser madservice 2020
	Punkt 182: Godkendelse af takster og tilskud 2020 på Dagtilbudsområdet
	Punkt 183: Leasing 2020-2023
	Punkt 184: Spørgsmål fra byrådsmedlem Per Sørensen
	Punkt 185: Lukket: 

